2
Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 06.06.2022 №154

О минимальной заработной плате в Городском округе Верхняя Тура

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 13.01.2022 № 6 «О минимальной заработной плате в Городском округе Верхняя Тура» считать утратившим силу.
	2. Руководителям муниципальных учреждений Городского округа Верхняя Тура:
	– обеспечить оплату труда в Городском округе Верхняя Тура не ниже минимального размера оплаты труда, установленного на территории Российской Федерации с 01 июня 2022 года в размере 15 279,00 рубля;
	– в состав минимального размера оплаты труда не включаются районные коэффициенты (коэффициенты) и процентные надбавки, начисляемые в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями;
	– не допускать случаев необоснованного снижения уровня оплаты труда работникам учреждений путем уменьшения компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.
	3. Рекомендовать работодателям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура, обеспечить оплату труда в размере не ниже уровня, установленного на территории Российской Федерации с 01 июня 2022 года в размере 15 279,00 рубля.
	4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин